

Toimintakertomus vuodelta 2023

Puheenjohtajan katsaus

Yhdistyksen tavoite on avustaa ja tukea jäseniään heidän etujensa ja oikeuksiensa turvaamiseksi työelämässä ja työsuhteisiin liittyvissä asioissa. Tarkemmin yhdistyksen tarkoitus määritellään jäsenyhdistyksen säännöissä, jotka ovat laadittu jäsenyhdistystä varten.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2023 lopussa kokonaismäärältään 339 (336 vuonna 2022), joista maksavia jäseniä oli 327 (324 vuonna 2022).

Jäsenkokouksia pidettiin yksi (vuosikokous), joka pidetään maaliskuun loppuun mennessä.

PRO-liitto myönsi meille vuodeksi 2023 jäsenmaksupalautuksen 8 % tasolle. Pyrimme tapahtumia jatkuvasti järjestämään, ja niissä on painopisteenä tukea jäseniämme työelämässä sekä yleensäkin edistämään heidän jaksamistaan!

Hallinto

Yhdistyksen lainmukaisena hallituksena toimii ja sen asioita hoitaa 12 kuukaudeksi kerrallaan valittu hallitus, jonka muodostavat puheenjohtaja, sekä 9 – 4 varsinaista jäsentä, joille voidaan tarvittaessa valita henkilökohtaiset varajäsenet. Vuonna 2023 johtokunta koostui seuraavista henkilöistä:

Puheenjohtaja	Lasse Jaakkola
Varapuheenjohtaja	Ture Parviainen
Sihteeri	Mirka Haapsaari
Taloudenhoitaja	Tarja Huuskonen
Koulutussihteeri	Lasse Kohonen
Nuorisovastaava	Ture Parviainen
Tiedotussihteeri	Ture Parviainen
Jäsensihteeri	Mirka Huuskonen
Edunvalvontavastaava	Lasse Jaakkola
Jäsenhankintavastaava	Harri Parviainen

Varajäseniä ei valittu.

Kokoukset

Hallitus kokoontui keskimäärin kerran kuukaudessa vuoden aikana (pois lukien kesäkuukaudet). Jäsenkokouksia oli toimintavuonna yksi eli vuosikokous, joka pidettiin maaliskuussa 2023.

Hallitus teki marraskuussa toimintasuunnitelman vuodelle 2023.

Talous

Tuotot 2023 olivat 11319,28 € (8616,28 € v. 2022).

Tilikauden 2023 tulos: 668,31 € (alijäämä -2676,78 € v. 2022).

Ilmoitukset ja tiedottaminen

Yhdistyksen toiminnasta tiedotetaan PRO+ järjestelmän kautta. Jäsenet voivat lähettää hallitukselle viestejä sähköpostilla. Eri tilaisuuksissa tiedottamista pyritään myös aina tekemään.

Koulutus-, nuoriso ja jäsenhankintatoiminta

Keväällä järjestimme jo perinteisen KOULUTUSRISTEILYN yhdessä Koneen porukan kanssa. Erittäin hienon esityksen/koulutuksen jälkeen palasimme maihin uusia ideoita töissä jaksamiseen pursuten!

Perhetapahtuma järjestettiin kesällä. jolloin kiipeilimme Sveitsissä! Vastaavia pyritään myös jatkossa järjestämään.

Virkistys ja kulttuuri

Pikkujoulujuhlaa vietimme Jäseniemme kanssa Hyvinkääläisissä Jouluriehien merkeissä ja nauttien runsasta illallista Obelixissa.

Vakuudeksi Pohjois-Uudenmaan Toimihenkilöt PRO ry:n hallitus
